DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Ano 2020, Edição nº 4544 – Crato/CE

 Segunda - Feira, 19 de Outubro de 2020.

COMISSÃO DE LICITAÇÃO

EXTRATO DE ADITIVO AO INSTRUMENTO CONTRATUAL

A SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO DO MUNICÍPIO DE CRATO, TORNA PÚBLICO O DÉCIMO QUARTO TERMO DE ADITIVO

AO CONTRATO Nº 2019.01.02.1 DECORRENTE DO PREGÃO PRESENCIAL 2018.12.03.1, CUJO OBJETO É: A SELEÇÃO DE MELHOR

PROPOSTA PARA REGISTRO DE PREÇOS VISANDO FUTURAS E EVENTUAIS CONTRATAÇÕES PARA AQUISIÇÃO DE

COMBUSTÍVEIS (GASOLINA COMUM, ETANOL E OLEO DIESEL S10), PARA ATENDER AS NECESSIDADES DAS DIVERSAS

UNIDADES ADMINISTRATIVAS (SECRETARIAS) DA PREFEITURA MUNICIPAL DE CRATO/CE. CONSTITUI OBJETO DESTE

TERMO DE ADITIVO A PRORROGAÇÃO POR 90(NOVENTA)DIAS, DO PRAZO DE VIGÊNCIA CONTRATUAL. CONTRATANTE:

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO. MARIA AGUEDA BRITO LEITE DUARTE. CONTRATADO: MSB COMÉRCIO DE

COMBUSTÍVEL - LTDA, INSCRITA NO CNPJ Nº 13.173.181/0001-08. CRATO/CE, 28 DE SETEMBRO DE 2020.

EXTRATO DE ADITIVO AO INSTRUMENTO CONTRATUAL

A SECRETARIA DE MEIO AMBIENTE E DESENVOLVIMENTO TERRITORIAL DO MUNICÍPIO DE CRATO, TORNA PÚBLICO O

DÉCIMO SEXTO TERMO DE ADITIVO AO CONTRATO Nº 2019.01.02.2 DECORRENTE DO PREGÃO PRESENCIAL 2018.12.03.1, CUJO

OBJETO É: A SELEÇÃO DE MELHOR PROPOSTA PARA REGISTRO DE PREÇOS VISANDO FUTURAS E EVENTUAIS

CONTRATAÇÕES PARA AQUISIÇÃO DE COMBUSTÍVEIS (GASOLINA COMUM, ETANOL E OLEO DIESEL S10), PARA ATENDER AS

NECESSIDADES DAS DIVERSAS UNIDADES ADMINISTRATIVAS (SECRETARIAS) DA PREFEITURA MUNICIPAL DE CRATO/CE.

CONSTITUI OBJETO DESTE TERMO DE ADITIVO A PRORROGAÇÃO POR 90(NOVENTA)DIAS, DO PRAZO DE VIGÊNCIA

CONTRATUAL. CONTRATANTE: SECRETARIA DE MEIO AMBIENTE E DESENVOLVIMENTO TERRITORIAL. FRANCISCO DE

BRITO LIMA JÚNIOR. CONTRATADO: MSB COMÉRCIO DE COMBUSTÍVEL - LTDA, INSCRITA NO CNPJ Nº 13.173.181/0001-08.

CRATO/CE, 28 DE SETEMBRO DE 2020.

EXTRATO DE ADITIVO AO INSTRUMENTO CONTRATUAL

A SECRETARIA DE EDUCAÇÃO DO MUNICÍPIO DE CRATO, TORNA PÚBLICO O DÉCIMO QUARTO TERMO DE ADITIVO AO

CONTRATO Nº 2019.01.02.3 DECORRENTE DO PREGÃO PRESENCIAL 2018.12.03.1, CUJO OBJETO É: A SELEÇÃO DE MELHOR

PROPOSTA PARA REGISTRO DE PREÇOS VISANDO FUTURAS E EVENTUAIS CONTRATAÇÕES PARA AQUISIÇÃO DE

COMBUSTÍVEIS (GASOLINA COMUM, ETANOL E OLEO DIESEL S10), PARA ATENDER AS NECESSIDADES DAS DIVERSAS

UNIDADES ADMINISTRATIVAS (SECRETARIAS) DA PREFEITURA MUNICIPAL DE CRATO/CE. CONSTITUI OBJETO DESTE

TERMO DE ADITIVO A PRORROGAÇÃO POR 90(NOVENTA)DIAS, DO PRAZO DE VIGÊNCIA CONTRATUAL. CONTRATANTE:

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO. GERMANA MARIA BRITO RODRIGUES ALENCAR. CONTRATADO: MSB COMÉRCIO DE

COMBUSTÍVEL - LTDA, INSCRITA NO CNPJ Nº 13.173.181/0001-08. CRATO/CE, 28 DE SETEMBRO DE 2020.

   Página 2 de 7
D.O.M. – Ano 2020, Edição nº4544, Crato/CE, Segunda, 19 de Outubro de 2020.
.

EXTRATO DE ADITIVO AO INSTRUMENTO CONTRATUAL

O FUNDO DE ILUMINAÇÃO PÚBLICA DO MUNICÍPIO DE CRATO, TORNA PÚBLICO O DÉCIMO QUARTO TERMO DE ADITIVO

AO CONTRATO Nº 2019.01.02.4 DECORRENTE DO PREGÃO PRESENCIAL 2018.12.03.1, CUJO OBJETO É: A SELEÇÃO DE MELHOR

PROPOSTA PARA REGISTRO DE PREÇOS VISANDO FUTURAS E EVENTUAIS CONTRATAÇÕES PARA AQUISIÇÃO DE

COMBUSTÍVEIS (GASOLINA COMUM, ETANOL E OLEO DIESEL S10), PARA ATENDER AS NECESSIDADES DAS DIVERSAS

UNIDADES ADMINISTRATIVAS (SECRETARIAS) DA PREFEITURA MUNICIPAL DE CRATO/CE. CONSTITUI OBJETO DESTE

TERMO DE ADITIVO A PRORROGAÇÃO POR 90(NOVENTA)DIAS, DO PRAZO DE VIGÊNCIA CONTRATUAL. CONTRATANTE:

FUNDO DE ILUMINAÇÃO PÚBLICA. ITALO SAMUEL GONÇALVES DANTAS. CONTRATADO: MSB COMÉRCIO DE COMBUSTÍVEL

- LTDA, INSCRITA NO CNPJ Nº 13.173.181/0001-08. CRATO/CE, 28 DE SETEMBRO DE 2020.

EXTRATO DE ADITIVO AO INSTRUMENTO CONTRATUAL

A SECRETARIA DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE CRATO, TORNA PÚBLICO O DÉCIMO QUARTO TERMO DE ADITIVO AO

CONTRATO Nº 2019.01.02.5 DECORRENTE DO PREGÃO PRESENCIAL 2018.12.03.1, CUJO OBJETO É: A SELEÇÃO DE MELHOR

PROPOSTA PARA REGISTRO DE PREÇOS VISANDO FUTURAS E EVENTUAIS CONTRATAÇÕES PARA AQUISIÇÃO DE

COMBUSTÍVEIS (GASOLINA COMUM, ETANOL E OLEO DIESEL S10), PARA ATENDER AS NECESSIDADES DAS DIVERSAS

UNIDADES ADMINISTRATIVAS (SECRETARIAS) DA PREFEITURA MUNICIPAL DE CRATO/CE. CONSTITUI OBJETO DESTE

TERMO DE ADITIVO A PRORROGAÇÃO POR 90(NOVENTA)DIAS, DO PRAZO DE VIGÊNCIA CONTRATUAL. CONTRATANTE:

SECRETARIA DE SAÚDE. MARINA SOLANO FEITOSA SILVA RODRIGUES DA MATTA. CONTRATADO: MSB COMÉRCIO DE

COMBUSTÍVEL - LTDA, INSCRITA NO CNPJ Nº 13.173.181/0001-08. CRATO/CE, 28 DE SETEMBRO DE 2020.

EXTRATO DE ADITIVO AO INSTRUMENTO CONTRATUAL

A SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA DO MUNICÍPIO DE CRATO, TORNA PÚBLICO O DÉCIMO QUINTO TERMO DE ADITIVO

AO CONTRATO Nº 2019.01.02.6 DECORRENTE DO PREGÃO PRESENCIAL 2018.12.03.1, CUJO OBJETO É: A SELEÇÃO DE MELHOR

PROPOSTA PARA REGISTRO DE PREÇOS VISANDO FUTURAS E EVENTUAIS CONTRATAÇÕES PARA AQUISIÇÃO DE

COMBUSTÍVEIS (GASOLINA COMUM, ETANOL E OLEO DIESEL S10), PARA ATENDER AS NECESSIDADES DAS DIVERSAS

UNIDADES ADMINISTRATIVAS (SECRETARIAS) DA PREFEITURA MUNICIPAL DE CRATO/CE. CONSTITUI OBJETO DESTE

TERMO DE ADITIVO A PRORROGAÇÃO POR 90(NOVENTA)DIAS, DO PRAZO DE VIGÊNCIA CONTRATUAL. CONTRATANTE:

SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA. ITALO SAMUEL GONÇALVES DANTAS. CONTRATADO: MSB COMÉRCIO DE COMBUSTÍVEL

- LTDA, INSCRITA NO CNPJ Nº 13.173.181/0001-08. CRATO/CE, 28 DE SETEMBRO DE 2020.

   Página 3 de 7
D.O.M. – Ano 2020, Edição nº4544, Crato/CE, Segunda, 19 de Outubro de 2020.
.

EXTRATO DE ADITIVO AO INSTRUMENTO CONTRATUAL

A SECRETARIA DE FINANÇAS E PLANEJAMENTO DO MUNICÍPIO DE CRATO, TORNA PÚBLICO O DÉCIMO TERCEIRO TERMO

DE ADITIVO AO CONTRATO Nº 2019.01.02.8 DECORRENTE DO PREGÃO PRESENCIAL 2018.12.03.1, CUJO OBJETO É: A SELEÇÃO

DE MELHOR PROPOSTA PARA REGISTRO DE PREÇOS VISANDO FUTURAS E EVENTUAIS CONTRATAÇÕES PARA AQUISIÇÃO

DE COMBUSTÍVEIS (GASOLINA COMUM, ETANOL E OLEO DIESEL S10), PARA ATENDER AS NECESSIDADES DAS DIVERSAS

UNIDADES ADMINISTRATIVAS (SECRETARIAS) DA PREFEITURA MUNICIPAL DE CRATO/CE. CONSTITUI OBJETO DESTE

TERMO DE ADITIVO A PRORROGAÇÃO POR 90(NOVENTA)DIAS, DO PRAZO DE VIGÊNCIA CONTRATUAL. CONTRATANTE:

SECRETARIA DE FINANÇAS E PLANEJAMENTO. IRACI MORAIS DE BRITO ROCA. CONTRATADO: MSB COMÉRCIO DE

COMBUSTÍVEL - LTDA, INSCRITA NO CNPJ Nº 13.173.181/0001-08. CRATO/CE, 28 DE SETEMBRO DE 2020.

EXTRATO DE ADITIVO AO INSTRUMENTO CONTRATUAL

O GABINETE DO PREFEITO DO MUNICÍPIO DE CRATO, TORNA PÚBLICO O DÉCIMO QUINTO TERMO DE ADITIVO AO

CONTRATO Nº 2019.01.03.3 DECORRENTE DO PREGÃO PRESENCIAL 2018.12.03.1, CUJO OBJETO É: A SELEÇÃO DE MELHOR

PROPOSTA PARA REGISTRO DE PREÇOS VISANDO FUTURAS E EVENTUAIS CONTRATAÇÕES PARA AQUISIÇÃO DE

COMBUSTÍVEIS (GASOLINA COMUM, ETANOL E OLEO DIESEL S10), PARA ATENDER AS NECESSIDADES DAS DIVERSAS

UNIDADES ADMINISTRATIVAS (SECRETARIAS) DA PREFEITURA MUNICIPAL DE CRATO/CE. CONSTITUI OBJETO DESTE

TERMO DE ADITIVO A PRORROGAÇÃO POR 90(NOVENTA)DIAS, DO PRAZO DE VIGÊNCIA CONTRATUAL. CONTRATANTE:

GABINETE DO PREFEITO. FABIANO BRASIL SALES. CONTRATADO: MSB COMÉRCIO DE COMBUSTÍVEL - LTDA, INSCRITA NO

CNPJ Nº 13.173.181/0001-08. CRATO/CE, 28 DE SETEMBRO DE 2020.

EXTRATO DE ADITIVO AO INSTRUMENTO CONTRATUAL

A SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO AGRÁRIO E RECURSOS HÍDRICOS DO MUNICÍPIO DE CRATO, TORNA PÚBLICO O

DÉCIMO QUARTO TERMO DE ADITIVO AO CONTRATO Nº 2019.01.03.4 DECORRENTE DO PREGÃO PRESENCIAL 2018.12.03.1,

CUJO OBJETO É: A SELEÇÃO DE MELHOR PROPOSTA PARA REGISTRO DE PREÇOS VISANDO FUTURAS E EVENTUAIS

CONTRATAÇÕES PARA AQUISIÇÃO DE COMBUSTÍVEIS (GASOLINA COMUM, ETANOL E OLEO DIESEL S10), PARA ATENDER AS

NECESSIDADES DAS DIVERSAS UNIDADES ADMINISTRATIVAS (SECRETARIAS) DA PREFEITURA MUNICIPAL DE CRATO/CE.

CONSTITUI OBJETO DESTE TERMO DE ADITIVO A PRORROGAÇÃO POR 90(NOVENTA)DIAS, DO PRAZO DE VIGÊNCIA

CONTRATUAL. CONTRATANTE: SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO AGRÁRIO E RECURSOS HÍDRICOS. CARLOS FREIRE DE

LIMA. CONTRATADO: MSB COMÉRCIO DE COMBUSTÍVEL - LTDA, INSCRITA NO CNPJ Nº 13.173.181/0001-08. CRATO/CE, 28 DE

SETEMBRO DE 2020.

   Página 4 de 7
D.O.M. – Ano 2020, Edição nº4544, Crato/CE, Segunda, 19 de Outubro de 2020.
.

EXTRATO DE ADITIVO AO INSTRUMENTO CONTRATUAL

O DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE TRÂNSITO - DEMUTRAN DO MUNICÍPIO DE CRATO, TORNA PÚBLICO O DÉCIMO

QUARTO TERMO DE ADITIVO AO CONTRATO Nº 2019.01.03.5 DECORRENTE DO PREGÃO PRESENCIAL 2018.12.03.1, CUJO

OBJETO É: A SELEÇÃO DE MELHOR PROPOSTA PARA REGISTRO DE PREÇOS VISANDO FUTURAS E EVENTUAIS

CONTRATAÇÕES PARA AQUISIÇÃO DE COMBUSTÍVEIS (GASOLINA COMUM, ETANOL E OLEO DIESEL S10), PARA ATENDER AS

NECESSIDADES DAS DIVERSAS UNIDADES ADMINISTRATIVAS (SECRETARIAS) DA PREFEITURA MUNICIPAL DE CRATO/CE.

CONSTITUI OBJETO DESTE TERMO DE ADITIVO A PRORROGAÇÃO POR 90(NOVENTA)DIAS, DO PRAZO DE VIGÊNCIA

CONTRATUAL. CONTRATANTE: DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE TRÂNSITO – DEMUTRAN – JOSÉ JARBAS AGUIAR FREIRE.

CONTRATADO: MSB COMÉRCIO DE COMBUSTÍVEL - LTDA, INSCRITA NO CNPJ Nº 13.173.181/0001-08. CRATO/CE, 28 DE

SETEMBRO DE 2020.

EXTRATO DE ADITIVO AO INSTRUMENTO CONTRATUAL

A SECRETARIA DE SEGURANÇA PÚBLICA DO MUNICÍPIO DE CRATO, TORNA PÚBLICO O DÉCIMO QUINTO TERMO DE

ADITIVO AO CONTRATO Nº 2019.01.03.6 DECORRENTE DO PREGÃO PRESENCIAL 2018.12.03.1, CUJO OBJETO É: A SELEÇÃO DE

MELHOR PROPOSTA PARA REGISTRO DE PREÇOS VISANDO FUTURAS E EVENTUAIS CONTRATAÇÕES PARA AQUISIÇÃO DE

COMBUSTÍVEIS (GASOLINA COMUM, ETANOL E OLEO DIESEL S10), PARA ATENDER AS NECESSIDADES DAS DIVERSAS

UNIDADES ADMINISTRATIVAS (SECRETARIAS) DA PREFEITURA MUNICIPAL DE CRATO/CE. CONSTITUI OBJETO DESTE

TERMO DE ADITIVO A PRORROGAÇÃO POR 90(NOVENTA)DIAS, DO PRAZO DE VIGÊNCIA CONTRATUAL. CONTRATANTE:

SECRETARIA DE SEGURANÇA PÚBLICA- JOSÉ JARBAS AGUIAR FREIRE. CONTRATADO: MSB COMÉRCIO DE COMBUSTÍVEL -

LTDA, INSCRITA NO CNPJ Nº 13.173.181/0001-08. CRATO/CE, 28 DE SETEMBRO DE 2020.

EXTRATO DE ADITIVO AO INSTRUMENTO CONTRATUAL

A SECRETARIA DO TRABALHO E DESENVOLVIMENTO SOCIAL DO MUNICÍPIO DE CRATO, TORNA PÚBLICO O DÉCIMO

QUARTO TERMO DE ADITIVO AO CONTRATO Nº 2019.01.03.7,  DECORRENTE DO PREGÃO PRESENCIAL 2018.12.03.1, CUJO

OBJETO É: A SELEÇÃO DE MELHOR PROPOSTA PARA REGISTRO DE PREÇOS VISANDO FUTURAS E EVENTUAIS

CONTRATAÇÕES PARA AQUISIÇÃO DE COMBUSTÍVEIS (GASOLINA COMUM, ETANOL E OLEO DIESEL S10), PARA ATENDER AS

NECESSIDADES DAS DIVERSAS UNIDADES ADMINISTRATIVAS (SECRETARIAS) DA PREFEITURA MUNICIPAL DE CRATO/CE.

CONSTITUI OBJETO DESTE TERMO DE ADITIVO A PRORROGAÇÃO POR 90(NOVENTA)DIAS, DO PRAZO DE VIGÊNCIA

CONTRATUAL. CONTRATANTE: SECRETARIA DO TRABALHO E DESENVOLVIMENTO SOCIAL. ANÍBAL COSTA DANTAS

JÚNIOR. CONTRATADO: MSB COMÉRCIO DE COMBUSTÍVEL - LTDA, INSCRITA NO CNPJ Nº 13.173.181/0001-08. CRATO/CE, 28 DE

SETEMBRO DE 2020.

   Página 5 de 7
D.O.M. – Ano 2020, Edição nº4544, Crato/CE, Segunda, 19 de Outubro de 2020.
.

EXTRATO DE ADITIVO AO INSTRUMENTO CONTRATUAL

O FUNDO DE PREVIDÊNCIA SOCIAL DOPS SERVIDORES DO CRATO - PREVICRATO, TORNA PÚBLICO O DÉCIMO TERCEIRO

TERMO DE ADITIVO AO CONTRATO Nº 2019.01.08.4 DECORRENTE DO PREGÃO PRESENCIAL 2018.12.03.1, CUJO OBJETO É: A

SELEÇÃO DE MELHOR PROPOSTA PARA REGISTRO DE PREÇOS VISANDO FUTURAS E EVENTUAIS CONTRATAÇÕES PARA

AQUISIÇÃO DE COMBUSTÍVEIS (GASOLINA COMUM, ETANOL E OLEO DIESEL S10), PARA ATENDER AS NECESSIDADES DAS

DIVERSAS UNIDADES ADMINISTRATIVAS (SECRETARIAS) DA PREFEITURA MUNICIPAL DE CRATO/CE. CONSTITUI OBJETO

DESTE TERMO DE ADITIVO A PRORROGAÇÃO POR 90(NOVENTA)DIAS, DO PRAZO DE VIGÊNCIA CONTRATUAL.

CONTRATANTE: O FUNDO DE PREVIDÊNCIA SOCIAL DOPS SERVIDORES DO CRATO – PREVICRATO. ANTONIO DE PÁDUA

AMADOR DE ALBUQUERQUE. CONTRATADO: MSB COMÉRCIO DE COMBUSTÍVEL - LTDA, INSCRITA NO CNPJ Nº

13.173.181/0001-08. CRATO/CE, 28 DE SETEMBRODE 2020.

EXTRATO DE ADITIVO AO INSTRUMENTO CONTRATUAL

A SECRETARIA DE TURISMO E DESENVOLVIMENTO ECONÔMICO SUSTENTÁVEL DO MUNICÍPIO DE CRATO, TORNA

PÚBLICO O DÉCIMO QUARTO TERMO DE ADITIVO AO CONTRATO Nº 2019.01.22.2,  DECORRENTE DO PREGÃO PRESENCIAL

2018.12.03.1, CUJO OBJETO É: A SELEÇÃO DE MELHOR PROPOSTA PARA REGISTRO DE PREÇOS VISANDO FUTURAS E

EVENTUAIS CONTRATAÇÕES PARA AQUISIÇÃO DE COMBUSTÍVEIS (GASOLINA COMUM, ETANOL E OLEO DIESEL S10), PARA

ATENDER AS NECESSIDADES DAS DIVERSAS UNIDADES ADMINISTRATIVAS (SECRETARIAS) DA PREFEITURA MUNICIPAL DE

CRATO/CE. CONSTITUI OBJETO DESTE TERMO DE ADITIVO A PRORROGAÇÃO POR 90(NOVENTA)DIAS, DO PRAZO DE

VIGÊNCIA CONTRATUAL. CONTRATANTE: SECRETARIA DE TURISMO E DESENVOLVIMENTO ECONÔMICO SUSTENTÁVEL,

CARLOS EDUARDO DOS SANTOS MARINO. CONTRATADO: MSB COMÉRCIO DE COMBUSTÍVEL - LTDA, INSCRITA NO CNPJ Nº

13.173.181/0001-08. CRATO/CE, 28 DE SETEMBRO DE 2020.

EXTRATO DE ADITIVO AO INSTRUMENTO CONTRATUAL

A SECRETARIA DE CULTURA DO MUNICÍPIO DE CRATO, TORNA PÚBLICO O DÉCIMO QUARTO TERMO DE ADITIVO AO

CONTRATO Nº 2019.01.23.1,  DECORRENTE DO PREGÃO PRESENCIAL 2018.12.03.1, CUJO OBJETO É: A SELEÇÃO DE MELHOR

PROPOSTA PARA REGISTRO DE PREÇOS VISANDO FUTURAS E EVENTUAIS CONTRATAÇÕES PARA AQUISIÇÃO DE

COMBUSTÍVEIS (GASOLINA COMUM, ETANOL E OLEO DIESEL S10), PARA ATENDER AS NECESSIDADES DAS DIVERSAS

UNIDADES ADMINISTRATIVAS (SECRETARIAS) DA PREFEITURA MUNICIPAL DE CRATO/CE. CONSTITUI OBJETO DESTE

TERMO DE ADITIVO A PRORROGAÇÃO POR 90(NOVENTA)DIAS, DO PRAZO DE VIGÊNCIA CONTRATUAL. CONTRATANTE:

SECRETARIA DE CULTURA, JOSÉ WILTON SOARES E SILVA. CONTRATADO: MSB COMÉRCIO DE COMBUSTÍVEL - LTDA,

INSCRITA NO CNPJ Nº 13.173.181/0001-08. CRATO/CE, 28 DE SETEMBRODE 2020.

   Página 6 de 7
D.O.M. – Ano 2020, Edição nº4544, Crato/CE, Segunda, 19 de Outubro de 2020.
.

EXTRATO DE ADITIVO AO INSTRUMENTO CONTRATUAL

A SECRETARIA DE ESPORTE E JUVENTUDE DO MUNICÍPIO DE CRATO, TORNA PÚBLICO O DÉCIMO PRIMEIRO TERMO DE

ADITIVO AO CONTRATO Nº 2019.09.09.2, DECORRENTE DO PREGÃO PRESENCIAL 2018.12.03.1, CUJO OBJETO É: A SELEÇÃO DE

MELHOR PROPOSTA PARA REGISTRO DE PREÇOS VISANDO FUTURAS E EVENTUAIS CONTRATAÇÕES PARA AQUISIÇÃO DE

COMBUSTÍVEIS (GASOLINA COMUM, ETANOL E OLEO DIESEL S10), PARA ATENDER AS NECESSIDADES DAS DIVERSAS

UNIDADES ADMINISTRATIVAS (SECRETARIAS) DA PREFEITURA MUNICIPAL DE CRATO/CE. CONSTITUI OBJETO DESTE

TERMO DE ADITIVO A PRORROGAÇÃO POR 90(NOVENTA)DIAS, DO PRAZO DE VIGÊNCIA CONTRATUAL. CONTRATANTE:

SECRETARIA DE ESPORTE E JUVENTUDE. WILEMAR PEREIRA XAVIER LIMA. CONTRATADO: MSB COMÉRCIO DE

COMBUSTÍVEL - LTDA, INSCRITA NO CNPJ Nº 13.173.181/0001-08. CRATO/CE, 28 DE SETEMBRO DE 2020.

EXTRATO DE ADITIVO AO INSTRUMENTO CONTRATUAL

A CONTROLADORIA E OUVIDORIA GERAL DO MUNICÍPIO DE CRATO, TORNA PÚBLICO O DÉCIMO TERMO DE ADITIVO AO

CONTRATO Nº 2019.11.20.1, DECORRENTE DO PREGÃO PRESENCIAL 2018.12.03.1, CUJO OBJETO É: A SELEÇÃO DE MELHOR

PROPOSTA PARA REGISTRO DE PREÇOS VISANDO FUTURAS E EVENTUAIS CONTRATAÇÕES PARA AQUISIÇÃO DE

COMBUSTÍVEIS (GASOLINA COMUM, ETANOL E OLEO DIESEL S10), PARA ATENDER AS NECESSIDADES DAS DIVERSAS

UNIDADES ADMINISTRATIVAS (SECRETARIAS) DA PREFEITURA MUNICIPAL DE CRATO/CE. CONSTITUI OBJETO DESTE

TERMO DE ADITIVO A PRORROGAÇÃO POR 90(NOVENTA)DIAS, DO PRAZO DE VIGÊNCIA CONTRATUAL. CONTRATANTE:

CONTROLADORIA E OUVIDORIA GERAL – OTONI LIMA BEZERRA. CONTRATADO: MSB COMÉRCIO DE COMBUSTÍVEL - LTDA,

INSCRITA NO CNPJ Nº 13.173.181/0001-08. CRATO/CE, 28 DE SETEMBRO DE 2020.

   Página 7 de 7
D.O.M. – Ano 2020, Edição nº4544, Crato/CE, Segunda, 19 de Outubro de 2020.
.

ATOS DO PREFEITO

PORTARIA Nº 2105006/2020 - GP

CRATO - CE, 21 DE MAIO DE 2020.

O PREFEITO MUNICIPAL DO CRATO, Estado do Ceará, no uso de suas atribuições legais, e nos termos do Art. 55, e dos incisos I e II, do Art.

56, da Lei Municipal n° 917/1971 (Estatuto do Servidor);

CONSIDERANDO que o Art. 55, e incisos I e II, do Art. 56, da Lei Municipal n° 917/1971 (Estatuto do Servidor Municipal), dispõe sobre a

possibilidade de readaptação de função de servidor “quando se verificarem modificações no estado físico ou psíquico, ou nas condições de saúde do

funcionário que lhe diminuam a eficiência no exercício do cargo”;

CONSIDERANDO o requerimento protocolado pela servidora pública municipal, MARIA DE JESUS DO NASCIMENTO, através do nº

202003041129;

CONSIDERANDO o PARECER FAVORÁVEL nº 0133/2020, emitido pela Procuradoria Geral do Município, opinando pelo deferimento da

solicitação em comento, bem como parecer favorável da Secretaria Municipal de Educação;

RESOLVE:

Art. 1º. CONCEDER, a servidora municipal MARIA DE JESUS DO NASCIMENTO, inscrita no CPF sob o n° 706.645.443-04, ocupante do

cargo de Auxiliar de Serviços Gerais, lotada na Secretaria Municipal de Educação; READAPTAÇÃO FUNCIONAL EM CARÁTER

TEMPORÁRIO, para exercer suas funções junto à EEIEF PAULO LIMAVERDE, em conformidade com laudo pericial, constante de referido

processo administrativo.

Art. 2º. O prazo de vigência da readaptação, objeto desta Portaria, ocorrerá no período de 04 de março de 2020 a 31 de agosto de 2020.

Art. 3°. Esta Portaria entra em vigor na presente data, retroagindo seus efeitos a 04 de março de 2020, revogando ás disposições em contrário.

REGISTRE-SE, COMUNIQUE-SE, CUMPRA-SE.

Paço da Prefeitura Municipal do Crato, Gabinete do Prefeito, em 21 de maio de 2020.

JOSÉ AILTON DE SOUSA BRASIL

Prefeito Municipal